АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2018     с. Богучаны   № 155- п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богучанского района от 10.02.2017
№123-п «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных

и казённых образовательных учреждений Богучанского района»

В целях приведения в соответствие со ст.22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ст.13 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст.16 Закона Красноярского края от 02.11.2000 №12-961
"О защите прав ребенка", Положением о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и
внесения в них изменений, утверждённым постановлением администрации Богучанского района от
31.12.2010 № 1837-п, на основании ст. ст. 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 10.02.2017 №123-п «Об

утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных и казённых
образовательных учреждений Богучанского района» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. в констатирующей и распорядительной частях постановления, а также по тексту Положения
слова «Положение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных и казённых
образовательных учреждений Богучанского района» заменить словами «Положение о порядке принятия
решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных и казённых образовательных
учреждений Богучанского района» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                 В.Ю. Карнаухов